

Rat		08.09.2016
<u>öffentlich</u>	Vorlage Nr.	592/2016-1
	Stand	07.07.2016

Betreff Ergänzungswahlen zum Umlegungsausschuss der Stadt Bornheim

Beschlussentwurf

Der Rat wählt für die Dauer von 5 Jahren

- 1 zum Vorsitzenden des Umlegungsausschusses Herrn Stephan Liermann.
- 2. zum Mitglied des Umlegungsausschusses als Sachverständiger für die Bewertung von Grundstücken Herrn Martin Kütt.
- 3. zum Mitglied des Umlegungsausschusses als Sachverständiger für das Vermessungswesen Herrn Dr. Joachim Linke.

Sachverhalt

Der Rat der Stadt Bornheim hat seinerzeit Herrn Liermann, Herrn Kütt und Herrn Dr. Linke gem. §§ 3 bis 5 der Verordnung zur Durchführung des Baugesetzbuches vom 07.07.1987 zu Mitgliedern des Umlegungsausschusses der Stadt Bornheim gewählt.

Zu 1.

Die Amtszeit des bisherigen Vorsitzenden des Umlegungsausschusses der Stadt Bornheim Herr Klaus Berger ist abgelaufen. Herr Berger steht für eine Wiederwahl nicht mehr zur Verfügung.

Der Bürgermeister schlägt daher vor, den bisherigen stv. Vorsitzenden Herrn Stephan Liermann zum neuen Vorsitzenden zu wählen.

Zu 2. und 3.

Sowohl die Amtszeit von Herrn Kütt als Sachverständiger für die Bewertung von Grundstücken, als auch die Amtszeit von Herrn Dr. Linke als Sachverständiger für das Vermessungswesen sind im Umlegungsausschuss der Stadt Bornheim abgelaufen.

Herr Kütt und Herr Dr. Linke stehen für eine Wiederwahl zur Verfügung.

Das Wahlverfahren richtet sich nach § 50 Abs. 2 GO. Gewählt ist, wer mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen erhalten hat.